
   

                           DETERMINAZIONE N.  1160 del 24.10.2013  

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE  

 
Direttore Dr. GIORGIO FARINA 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
Convenzione con Associazione Volontari Ammalati Psichici Ossola 
- AVAPO. 
 
 
 
 
 
 
 



   

                           DETERMINAZIONE N.  1160 del 24.10.2013  

2 di 5 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito al Dipartimento di Salute Mentale  
 
                                                  
 
 Data ……………………………….      Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
                                                  Il Direttore del Dipartimento di Salute Mentale 
                                                  Responsabile del Procedimento          
                                                  (Dott. Giorgio Farina) 
 
 

                                      
 



   

                           DETERMINAZIONE N.  1160 del 24.10.2013  

3 di 5 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE 

 
 
Richiamato l’atto deliberativo n. 799 del 28.12.2010 mediante il quale è 
stata approvata in sanatoria la convenzione con l’Associazione Volontari 
Aiuto Ammalati Psichici Ossola – AVAPO – avente sede a Domodossola c/o 
Centri Servizi Volontariato – Vicolo Facini – al fine di garantire un servizio 
qualificato di assistenza volontaria gratuita agli utenti del Centro di Salute 
Mentale di Domodossola dal 01.11.2010 al 30.10.2013;                                           
 
Precisato che l’ AVAPO è regolarmente iscritta al Registro del Volontariato 
istituito, in sede regionale, con determinazione n. 519 del 02.08.2004, 
secondo quanto disposto dall’art. 6 della legge n. 266 del 11agosto 1991, 
 
Dato atto che tale Associazione offre un servizio di grande utilità per i 
pazienti  del CSM di Domodossola che è necessario garantire oltre la 
scadenza di cui sopra fissata al 30.10.2013; 

 
  Inviata in data 01.10.2013, con nota prot. n. 59759 richiesta di 

disponibilità    al Presidente AVAPO alle stesse condizioni della convenzione 
in scadenza; 

 
Ricevuta in data 04.10.2013 la comunicazione prot. n. 60475 mediante la 
quale il Presidente AVAPO, accogliendo la richiesta, esprime parere 
favorevole; 
 

  Dato atto che dall’assunzione del presente provvedimento con 
conseguono oneri di spesa per l’Azienda;  
 

 
 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 

 
 

DETERMINA 
 
 

   1°) Di stipulare dal 1 novembre 2013 al 31 ottobre 2016, per tutte le          
motivazioni esposte in premessa, la convenzione con l’ Associazione 



   

                           DETERMINAZIONE N.  1160 del 24.10.2013  

4 di 5 

volontari Ammalati Psichici Ossola – AVAPO – avente sede a 
Domodossola c/o Centro Servizi Volontariato Vicolo Facini, per 
garantire un servizio qualificato di assistenza volontaria gratuita, nel 
rispetto delle vigenti disposizioni di legge, agli utenti del Centro di 
Salute Mentale di Domodossola;  

                                                                       

2°) Di dare atto che la convenzione di cui trattasi si svolgerà  alle   
condizioni riportate nel testo allegato al presente atto, quale parte e 

sostanziale, sotto la lettera A) 
 
    3°) Di precisare che l’adozione del presente atto non comporta oneri di      
          spesa. 
 
 
          
                                                                               
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
Data 
 
Il Responsabile del Procedimento        Il Direttore del Dipartimento di Salute Mentale 
(Dott.ssa M. Pia Mondello)                  (Dott. Giorgio Farina) 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

                           DETERMINAZIONE N.  1160 del 24.10.2013  

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V X DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML X AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

